
LIND DNA ApS

Hasselager Alle 15, 8260 Viby J

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 85 13 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/6 2021

Preben Lind
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	LIND DNA ApS Hasselager Alle 15 8260 Viby J CVR-nr.: 31 85 13 78 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Connie Astrup-Larsen, formand Preben Lind
Direktion	Preben Lind
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Lind DNA ApS hovedaktivitet er design og salg af produkter inden for indretning, bolig og livsstil. Alt er designet in-house og generelt produceret i Danmark. Virksomhedens primære salgskanaler er indenfor detailbranchen, onlinehandel, restaurationsbranchen/hotelbranchen (hospitality), b2b samt projektbranchen.

Selskabets produkter leveres til kunder i hele verden.

Udvikling i året

Året har været præget af Covid-19 situationen, som nødvendiggjorde en revision af både strategi, tiltag og omkostninger i foråret 2020.

Et af de væsentligste tiltag i den reviderede strategi var en større fokusering på de salgskanaler, som skal være bærende i det fremtidige selskab – herunder en målrettet opbygning og investering i Online-aktiviteter i alle nøglemarkeder. Onlineplatformen vil bidrage til en væsentlig styrkelse af LindDNA brandet og sikre tættere tilgang til forbrugere og handel. Den fokuserede salgsstrategi vil være platform for selskabets fortsatte udvikling og vækst i de kommende år.

Fokuseringen blev også implementeret på øvrige områder i virksomheden. Færre aktiviteter implementeret med større gennemslagskraft, i kombination med en reduceret og optimeret organisation, genopbyggede salget i andet halvår og reducerede omkostningsniveauet.

Årets resultat og egenkapital

Resultat før finansielle poster udgør DKK 13,1 mio.

Årets resultat før skat udgør DKK 13,2 mio.

Årets resultat efter skat udgør DKK 10,2 mio.

Ved udgangen af 2020 udgør selskabets egenkapital i alt DKK 36,4 mio.

Resultatet anses for meget tilfredsstillende, specielt i lyset af Covid-19 situationen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

I de første 5 måneder af 2021 har den nye fokuserede salgsstrategi leveret overbevisende salgsresultater og bidraget til en meget tilfredsstillende vækst både på top- og bundlinje. På den baggrund forventes det, at selskabet vil fortsætte væksten i den resterende del af 2021, og levere både højere top- og bundlinje for hele 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		27.561.530	26.230.089
Personaleomkostninger	1	-13.584.009	-18.450.253
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-918.344	-639.631
Andre driftsomkostninger		0	-702
Resultat før finansielle poster	2	13.059.177	7.139.503
Finansielle indtægter	3	338.430	404.079
Finansielle omkostninger	4	-237.890	-215.733
Resultat før skat		13.159.717	7.327.849
Skat af årets resultat	5	-2.923.890	-1.655.217
Årets resultat		10.235.827	5.672.632

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	1.200.000
Overført resultat	235.827	4.472.632
	10.235.827	5.672.632

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.213.559	2.964.984
Indretning af lejede lokaler		164.446	102.172
Materielle anlægsaktiver	6	2.378.005	3.067.156
Deposita		2.122.342	456.589
Finansielle anlægsaktiver		2.122.342	456.589
Anlægsaktiver		4.500.347	3.523.745
Varebeholdninger		10.303.383	6.218.303
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.347.386	5.675.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.312.145	14.876.222
Andre tilgodehavender		467.944	80.786
Periodeafgrænsningsposter		528.377	1.040.778
Tilgodehavender		15.655.852	21.673.441
Likvide beholdninger		17.127.981	7.150.195
Omsætningsaktiver		43.087.216	35.041.939
Aktiver		47.587.563	38.565.684

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		150.000	150.000
Overført resultat		26.278.197	26.042.370
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	1.200.000
Egenkapital		36.428.197	27.392.370
Hensættelse til udskudt skat	7	15.797	52.696
Hensatte forpligtelser		15.797	52.696
Anden gæld		832.755	584.846
Langfristede gældsforpligtelser	8	832.755	584.846
Kreditinstitutter		193.045	79.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.118.652	2.708.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.842.543	4.452.290
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.183	87.563
Selskabsskat		1.460.781	1.595.220
Anden gæld	8	1.691.610	1.612.324
Kortfristede gældsforpligtelser		10.310.814	10.535.772
Gældsforpligtelser		11.143.569	11.120.618
Passiver		47.587.563	38.565.684
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	150.000	26.042.370	1.200.000	27.392.370
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets resultat	0	235.827	10.000.000	10.235.827
Egenkapital 31. december	150.000	26.278.197	10.000.000	36.428.197

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.135.862	16.756.135
Pensioner	753.282	892.466
Andre omkostninger til social sikring	156.910	269.613
Andre personaleomkostninger	537.955	532.039
	13.584.009	18.450.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	39
2 Særlige poster		
Under "andre driftsindtægter" er følgende beløb indregnet vedrørende modtaget kompensation fra den danske stat.		
Kompensation COVID-19	1.477.527	0
	1.477.527	0
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	338.306	392.902
Valutakursreguleringer	124	11.177
	338.430	404.079
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	71.614	21.082
Andre finansielle omkostninger	130.365	185.318
Kursregulering	35.911	9.333
	237.890	215.733

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.960.782	1.595.220
Årets udskudte skat	-36.899	60.414
Regulering af skat vedrørende tidligere år	7	-417
	2.923.890	1.655.217
 6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	4.767.594	102.172
Tilgang i årets løb	137.438	91.755
Kostpris 31. december	4.905.032	193.927
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.802.610	0
Årets afskrivninger	888.863	29.481
Ned- og afskrivninger 31. december	2.691.473	29.481
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.213.559	164.446
	2020 DKK	2019 DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	31.197	68.096
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-15.400	-15.400
	15.797	52.696

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	832.755	584.846
Langfristet del	<u>832.755</u>	<u>584.846</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.691.610</u>	<u>1.612.324</u>
	<u>2.524.365</u>	<u>2.197.170</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	3.260.233	4.133.429
Mellem 1 og 5 år	16.184.693	15.985.320
Efter 5 år	<u>27.858.864</u>	<u>32.040.331</u>
	<u>47.303.790</u>	<u>52.159.080</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med PL Holding Århus ApS koncernens øvrige danske selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LIND DNA ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets danske moderselskab og søstervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.